de Rijmbijbel

(365) God benedide den man
ende seide deese woert der an
wasset ende wert menech vout
dit woert dat men ghescreuen hout
Gaet jeghen die buggheren die spraken
(370) valschelike in haren traken
dat huwelic te gherestonde
Ne mach weesen sonder sonde
die daet waent hem weert suaer pardoen
God en hiet noint sonde doen

XI. De quiete sabbati et sanctificatione

*Igitur perfecti sunt coeli et terra. Conclusio est hic operum, quia creati, dispositi, ornati, igitur perfecti... Complevit Deus die septimo opus suum quod fecerat... si complere est finale quidpiam operis facere, quomodo verum est quod sequitur: Requievit Deus die septimo etc. Verum est quod diem septimum fecit et ipsum etiam benedixit et post requievit. Vel complevit, id est completum ostendit, cum nihil novum in eo fecerit, et tunc requievit ab operum generibus novis. Nihil enim post fecit, cujus tunc non fecisset materiam ut corporum vel similitudinem ut animarum. Non enim quasi fessus dicitur quievisse, sed quia cessavit, sicut in Isaia dicitur quod *seraphim requiem non habebant dicentia santus sanctus*, id est non cessabant. Vel requievit ab opere vel in operibus, id est non eget operibus suis, et est dictum quasi negative. Vel requievit ab opere in semet ipso, id est a mutabilitate operum ejus immutabilis appetuit, nam stabilis manens dat cuncta moveri. Quod autem dicitur *ab omni opere*, quod patrarat, innuit esse opus quod nondum fecerat a quo nondum quiescit. Tria enim opera fecerat: creavit, disposuit et ornavit. Quartum opus propagationis non desinit operari. Quintum faciet, et praecinget se, et transiens ministrabit, ubi praecipue erit requies. *Et benedixit diei septimo*, id est *sanctificavit eum*, id est sanctum et celebrem eum esse voluit. Semper enim ab aliquibus nationibus ante legem etiam dicitur Sabbatum fuisse observatum. Hujus observantioam in lege etiam dixit sanctificationem, ibi: *Memento ut diem Sabbati sanctifices...**

Stjórn

(p38) Hímínn ok iorð voru nu algiör ok öll þeira fegrð ok þryðí fýllði guð ok lýktaði þat er sua mikít at **2** hann sýndí fullgort vera sitt verk ahinum siavnda degí ok huíldiz a hinum sia0nda degi af öllu þui verki sem hann hafði þa gort ok framít. æigi sua sem af nokkuRí meðu. helldr af lettandí fýR sagðri sinni skipan ok giörð a þeim sama degi þuiat guð hafði þa skipat efní til allra likamligra luta ok líking saalna þeira sem hann skapaði síðan hueria a sínúm skapanar tíma. hafði hann nu framíð ok algiort þersi .vij. daga uerk meðr fýR sagðri skapan ok skipan ok skýringu. Meðr skapan aa hinum fýrsta deghi sua sem hann framði sina skapan af engv efní ok meðr skipan þa er hann skilði liosit fra mýrkrinu meðr skipan eðr sundr skiptíngu áá öðrum ok hinvm þriþia. enn meðr skreyting á þrimr hinum síðaztum. **Augustinus J** þeim orðum sem moýses seger at guð hvíldiz á hinum siavnda degi af þeim sinum harða goðum verkum sem hann hafði gort, ma ok æigi síðr meðr andlegum skilnínghi ok skýrum (p 39) merkiaz uáár epter komandi huíld. þa sem hann man oss gefa af öllum váárum verkum ef ver hofum þau góð gort. þuiat öll vaar góð uerk er honum at kenna ok eigna sem oss kallar til góðgiörn